

فرادید

ذره بین

لبنان: شبکه خبری "المنار" لبنان تصویر جدیدی از سیدحسین نصرالله دبیرکل حزبالله به همراه نوه پسریش منتشر کرد که این موضوع خشم سران رژیم صهیونیستی را برانگیخت.المنار این عکس را «تصویری با هزاران حرف» توصیف کرد.
اوپنخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی‌اش در توئیتر خشم خود را اینگونه نشان داد و مدعی شد: «طبیعتا او نمی‌خواهد نوه‌اش مانند خودش "تروزیست" باشد، اینطور نیست سیدحسن»(۷)
سخنگوی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم‌در واکنش به‌این تصویر ادا کرد: «از هزاران سوری و لبنانی که کشته و هزاران کودک را یتیم کرده‌اید، چه خبر؟ تصویر این کودکان با پدربزرگ‌هایشان برای همیشه نابدید شد.»(۸)

بحرین: گروهی از عوامل رژیم بحرین که وابسته به وزارت کشور هستند، به خانه‌های مردم در مناطق سماهیج و الدیر حمله کردند و از دیوار خانه‌های آنها بیلا رفتند. عوامل رژیم آل خلیفه در مناطق دیگری همچون المصلی، جد حفص، حمد، سنار، المقفقع، اویصیج و الشاخوره نیز به خانه‌های مردم حمله می‌کنند و بدون اطلاع قبلی وارد خانه‌ها می‌شوند. عوامل رژیم آل خلیفه در چند روز گذشته حداقل ۸ شهروند بحرینی را بازداشت کردند.

عراق: شبکه سومریه نیزوز گزارش داد با بازداشت یک مبلغ دینی در منطقه کردستان مشخص شد که عوامل حمله روز دوشنبه به استانداری اربیل با داعش مرتبط بودند. «طارق نوری» مسئول نیروهای امنیتی اربیل معروف به «اسنایس» اعلام کرد یک مبلغ دینی به نام «اسماعیل سوسی» را در کردستان عراق بازداشت کرده که با داعش در ارتباط بوده است. وی به شبکه «سومریه» گفت، سوسی به ارتباطش با گروهک تروزیستی داعش اعتراف کرده و مهاجمن به مقر استانداری اربیل هم با این مبلغ دینی در ارتباط بوده‌اند.

امارات: «نور قرقاش» وزیر مشاور در امور خارجه امارات در واکنش به رای دیوان بین‌المللی دادگستری درباره شکایت قطر، مدعی شد که امارات براساس ضوابط ملی خود اقدامات مربوط به حقوق اتباع قطری در انجام داده است. قرقاش در صفحه توئیتر خود نوشت که رای دیوان بین‌المللی دادگستری بیشتر به اقدامات معروف به «اقدامات زمانی» مربوط می‌شود و قضات دادگاه با خواسته‌های قطر مخالفت کرد.

افغانستان: سخنگوی پلیس افغانستان از شنیده شدن صدای شدید چند انفجار در غرب کابل پایتخت افغانستان خبر داد. شاهن از شنیده شدن صدای دومین انفجار در کابل پایتخت افغانستان خبر دادند. گزارش‌ها از انفجار اولی از زخمی شدن سه نفر حکایت می‌کند. فرماندهی پلیس کابل نیز وقوع انفجار را تایید کرد.

مقاومت

عصبانیت گوترش از قدرت حزب‌الله
دبیرکل سازمان ملل طی گزارشی به شورای امنیت، به اتهامزنی علیه حزب‌الله دست زد و مدعی شد این‌جنبش مانع از اعمال حاکمیت دولت لبنان می‌شود.

شورای امنیت نشستنی پشت درهای بسته درباره اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ تشکیل داد، قطعنامه‌ای که برای پایان دادن به جنگ میان حزبالله و رژیم صهیونیستی در ۱۴ اوت ۲۰۰۶ (۲۴ مرداد ۱۳۸۵) صادر شد. در این نشست، گزارش «تونپو گوترش» دبیرکل سازمان ملل درباره قطعنامه مذکور به بحث گذاشته شد، گوترش در گزارش خود مدعی شد حزبالله قدرت دولت لبنان برای اعمال حاکمیت و تسلطش را از بین برده است.

حزب‌الله همچنان اشکرا اعلام می‌کند که قدرت نظامی‌اش را داراست، هیچگونه پیشرفتی در زمینه خلع سلاح گروه‌های مسلح صورت نگرفته است.

آمریکا

آمریکا ارزشی برای تعهدات خود قائل نیست
سخنگوی وزارت خارجه چین اعتبار آمریکا را برای هرگونه گفت‌وگو زیر سوال برد و گفت: پیش از هر گفت‌وگویی طرف مقابل باید اعتبار داشته باشد.
ژنگ شوانگ با اشاره به اینکه دونالد ترامپی آمریکا تهدید به اعمال تعرفه روی ۵۰۰ میلیارد دلار کالاهای وارداتی چین کرده است، افزود: نکته مهمی که دولت آمریکا باید توجه داشته باشد این است که چین از تهدید و ارباب نمی‌هراسد و این اظهارات روی این کشور موثر نخواهد بود و به جایی نمی‌رسد.
در همین حال وی به آمریکا توصیه کرد بجای تهدید و تلاش برای هراساندن چین، آرامش خود را حفظ کند و به دنبال راهی بهتر برای تعامل با چین باشد. "شوانگ" تاکید کرد: ما پیش از این بارها گفته ایم و باز هم تکرار می‌کنیم که خواهان جنگ تجاری نیستیستیم در هفته‌های اخیر تنش‌های تجاری میان آمریکا و چین با محوریت تعرفه‌های تجاری به شدت بالا گرفته است.

سیاست‌روز

یادداشت

طراح فروپاشی اتحادیه اروپا کیست؟

علی تمامع

اختلافات آمریکا و اروپا طی ماه‌های اخیر به شدت افزایش پیدا کرده و از نظاهر و سرپوش گذاشتن بر روی چالش‌ها به سمت مواضع و جهت‌گیری‌های علنی پیش رفته است. این مسئله را می‌توان در نشست گروه ۷، نشست ناتو، نوع برخورد رئیس‌جمهور آمریکا در دیدارها با لغو ملاقات‌ها با مقامات اروپا که طی سفرهای اخیر انجام شده، مشاهده کرد.

تفاوت رفتار آمریکا در جنگ جهانی اول و دوم این بود که

گزارش ویژه

در دستاوردی دیگر برای مقاومت فلسطین، کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی اذعان کردند که سامانه پدافند موشکی فلاخن داوود در اولین شلیک عملیاتی خود، شکست خورده است.

در حالی که بیشتر مقامات رژیم صهیونیستی به قدرت و دقت سامانه پدافند موشکی «فلاخن داوود» افتخار می‌کردند اما اولین شلیک زنی واقعی این سامانه، به خطا رفت.
به ادعای کارشناسان و مقامات نظامی رژیم صهیونیستی، اولین شلیک سامانه پدافند فلاخن داوود که برای رهگیری دو موشک از سوریه انجام شده بود، خطا رفته و به هدف اصابت نکرد.

به نوشته وبگاه «یدیعوت آحرنوت» تیم تحقیقاتی ارزیاب، متشکل از کارشناسان شرکت اراقل (سازنده این سامانه) و نمایندگانی از وزارت جنگ و نیروی هوایی رژیم صهیونیستی گزارش دادند که اولین شلیک رهگیری فلاخن داوود به «لایل فنی» با شکست مواجه شده است.

اُژی‌های خطر در جولان اشغالی به صدا آمده و گفته شد که چند شی‌ی پرند ه(از جمله پهباد و راکت) وارد حریم هوایی شمال فلسطین اشغالی شده است. سامانه فلاخن داوود نیز برای رهگیری یکی از این موشک‌ها، فعال شد که اولین تجربه عملیاتی این سامانه در میدان واقعی نبرد

مشمتمل بر سه لایه است. لایه اول سامانه گنبد

طی بمباران هوایی و توپخانه‌ای به مواضع گروه تروریستی داعش در بیشتر شهرک‌های منطقه «وادی الیرموک» و ارتفاعات اطراف آن ادامه داشته است. پس از اینکه پروند انتقال نورپست‌ها از شهر «وی» به شمال سوریه بسته شد، عناصری که با دولت سوریه مصالحه کرده و در این شهر باقی ماندند، از سمت جنوب، در عملیات علیه عناصر «جیش خالد بن ولید» - وابسته به داعش - شرکت کردند.

منابع معارض اعلام کردند که شماری از سرکرده‌های

شرق آسیا

نظامیان آمریکا در ۱۷۷ کشور جهان
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت، بیش از ۳۰۰ هزار نظامی این کشور در حال حاضر در ۱۷۷ کشور جهان حضور دارند.
جوزف دانفورددر سخنرانی در مراسم سازمان کهنه‌سربازان جنگ‌های خارجی در کانزاس سنیتی آمریکا اظهار کرد: من مفتخرم به این که نماینده بیش از دو میلیون زن و مردی هستم که امروز در حال خدمت نظامی هستند. وی خاطرنشان کرد: امروز بیش از ۳۰۰ هزار نظامی آمریکایی در ۱۷۷ کشور جهان مستقر هستند. دانفورد اظهار کرد: این ماموریت‌ها شامل عملیات‌ها برای شکست دادن داعش، نظرات امنیتی در کره و تقویت عملیات مشترک با هم‌پیمانانمان در لهستان می‌شوند. من می‌توانم اینجا ایستاده و به عنوان رئیس شما بگویم که امروزه نیروهای مسلح ما قادر به دفاع از آمریکا و سبک زندگی ما هستند. او بر ادامه حضور آمریکا در عرصه نظامی جهان تاکید کرد.



فشار واشنگتن برای افزایش بودجه ناتو از سوی کشورهای اروپایی که عضو آن هستند، همچنین بی احترامی‌های شکل گرفته در قبال دولتمردان اروپایی و حتی حمایت از ملی‌گرایان رادیکال ضد اتحادیه ای در کشورهای مختلف اروپا، باعث شده تا چالش‌های عمیق دو طرف علنی شده و حتی به دشمنی تبدیل شود.
بزرگترین مشکل اروپا در این زمینه این است که اگر چه خواهان رویکردهای مستقلانه از آمریکا است اما بر این انگاره است که بدون آمریکا نمی‌تواند سیاست‌های خود را دنبال کند.
به خصوص در زمینه چارچوب‌های امنیتی است که نگران نوع رفتار روسیه است. این در حالی است که شواهد و قراین نشان می‌دهد که آمریکای کنونی به سحتمی پیش می‌رود تا اتحادیه را تا حد وافرایی با تهدید مواجه کند.

به هر جهت در کنار تمایلات استقلال طلبانه اروپا از آمریکا،

ناکامی ارتش صهیونیستی در برابر مقاومت ابعاد تازه‌ای گرفت

شکست سامانه فلاخن داوود

آهنین، که برای هدف قرار دادن راکت‌های کوتاه‌برد طراحی شده است. لایه دوم سامانه «فلاخن داوود»، که برای مقابله با موشک‌های بالستیک می‌ران میراد ساخته شده است. لایه سوم سامانه «پیکان»، که برای ازین بردن موشک‌های دوربرد و قاره‌پیما مستقر شده است. البته رژیم صهیونیستی چند سامانه پاتریوت ساخت آمریکا نیز دارد که برای نابود کردن اهداف میان تا دور برد و موشک‌های بالستیک ساخته شده است.

این در حالی است که وزارت جنگ رژیم صهیونیستی پیشتر از آزمایش کامل پدافند موشکی سه لایه این رژیم شامل گنبد آهنین، فلاخن داوود و پیکان ۳ طی روزهای اخیر در پایگاه پالماخیم در سواحل مدیترانه خبر داده بود خیر دیگر آنکه کیمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل با «تکان دهننده» توصیف کردن کشتار مردم غزه توسط نظامیان صهیونیست، درباره فرقه قوانین بین‌المللی و حقوق بشر در رژیم صهیونیستی هشدار داد. «زید رعد الحسین» رئیس شورای حقوق بشر سازمان ملل با انتقاد شدید از رژیم صهیونیستی، کشتار فلسطینیان

گروه‌های مسلح با نمایندگانی از ارتش سوریه و نیروهای روس نسنستی برگزار کردند تا درباره عملیات مشترک علیه داعش، هماهنگی داشته باشند. هر چند در این خصوص، توضیح رسمی از هج یک از طرف‌ها منتشر نشده است.

خطوط تماس ارتش سوریه با داعش، از ریف قبیطره در شمال تا اطراف منطقه «جلین» در جنوب شاهد درگیری و بمباران هوایی پیاپی بود و ارتش نیز با حملات توپخانه‌ای خود عناصر داعش را در جلین، «عین ذکر، تسیل و عدوان» هدف

مردم پاکستان امروز پای صندوق‌های رای می‌روند
انتخابات ۳۰۰ بلیون دگتری

شبه‌قاره
کمیسوین نظارت بر انتخابات پاکستان اعلام کرد امروز شاهد پر هزینه‌ترین انتخابات تاریخ این کشور به مبلغ حدود ۳۰۰ میلیون دلار خواهیم بود. طبق این گزارش بیشترین هزینه‌ها مربوط به تأمین امنیت ستادهای انتخاباتی است. ۲۰۰ میلیون دلار هزینه بکارگیری ۳۵۰ هزار نیروی ارتش پاکستان و ۲۰۰ میلیون برای آموزش نیروهای اجرایی ستادهای انتخاباتی برای حفظ امنیت است. بودجه‌ای که برای انتخابات امروز در نظر گرفته شده ۳ برابر بیشتر از انتخابات سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۳ می‌باشد. انتخابات پاکستان در سال ۲۰۰۸ حدود ۱۸ میلیون دلار و در سال ۲۰۱۳ حدود ۴۷میلیون دلار هزینه داشت. انتخابات پارلمانی پاکستان امروز برگزار و دولت آینده این کشور که برای مدت ۵ سال قدرت را به دست می‌گیرد مشخص خواهد شد. کمیسوین نظارت بر انتخابات پاکستان اعلام کرد رأی گیری در ۸ حوزه انتخاباتی این کشور امکان‌پذیر نیست و به حالت تعلیق درمی‌آید. طبق این گزارش در ۶ حوزه انتخاباتی ایالتی و ۲ حوزه انتخابات برای مجلس ملی امکان رأی گیری وجود ندارد. براساس گزارش کمیسوین نظارت بر انتخابات پاکستان علت تعلیق انتخابات در ۷ حوزه فزه‌ای با کشته شدن کاندیداها است و در یک حوزه نامزد انتخاباتی رد صلاحیت شد. اطلاع بعدی انتخابات در حوزه پیشاور مرکز ایالت خیبرپختونخواه، حوزه ۸۷ میانوالی ایالت پنجاب، حوزه ۱۰۳ فیصل‌آباد ایالت پنجاب، حوزه ۸۷ ملیدر کراچی و ایالت سنده،حوزه ۹۹ دیره غازی خان ایالت پنجاب،حوزه ۳۵ مستونگ ایالت بلوچستان و حوزه ۶۰ پاولپندی ایالت پنجاب برگزار نمی‌شود. خبر دیگر آنکه رهبر سابق حزب مسلم لیگ در پیام خود برای شرکت اعضای حزب از انتخابات گفت: من و دخترم به خاطر احترام به رأی مردم و اعضای حزب روانه زندان شدیم بنابراین اجازه ندهید تلاش‌های ما به هدر برود.

«نواز شریف» نخست وزیر برکنار شده و رهبر سابق حزب مسلم لیگ در پیام خود برای شرکت اعضای حزب در انتخابات گفت: زمان آن رسیده است که یک پیروزی تاریخی برای حزب به ارمغان بیاوریم. وی افزود: سن و دخترم مریم نواز به خاطر احترام به رأی مردم و اعضای حزب روانه زندان شدیم بنابراین اجازه ندهید تلاش‌های ما به هدر برود.



توسط نظامیان رژیم صهیونیستی در تظاهرات مرز غزه را «تکان دهنده» توصیف کرد. رعدالحسین در جلسه شورای حقوق بشر با ابراز نگرانی از افزایش چشمگیر خشونت‌ها در مرز غزه طی چند ماه اخیر، گفت: «به همه طرف‌ها تذکر می‌دهم که هرگونه استفاده نامناسب یا بی‌ملاحظه از سلاح گرم که منجر به کشته یا زخمی شدن غیرنظامیان شود، در قوانین بین‌المللی ممنوع است.» وی با انتقاد از تناوب بی‌وقفه شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و قدس شرقی، گفت: «از ابتدای سال ۲۰۱۸، حملات

^[1] یک میلیارد نفر از مردم پاکستان امروز پای صندوق‌های رای می‌روند

^[2] یک میلیارد نفر از مردم پاکستان امروز پای صندوق‌های رای می‌روند

^[3] یک میلیارد نفر از مردم پاکستان امروز پای صندوق‌های رای می‌روند

^[4] یک میلیارد نفر از مردم پاکستان امروز پای صندوق‌های رای می‌روند